GMINA GNIEWINO

ul. Pomorska 8, 84-250 Gniewino
tel. 58 676 76 77, fax 58 676 72 26, e-mail: gniewino@gniewino.pl
NIP: 588-21-25-449, REGON: 191675280
www.gniewino.pl

Nr sprawy: 271.09.2023 Gniewino, 13.04.2023 r.

Dotyczy: przetarg w trybie nieograniczonym ,,GMINA Z ENERGIA - Budowa wyspy
energetycznej w Gminie Gniewino.”

Do Zamawiajgcego w dniu 13.04.2023 r. wplynelo zapytanie:

1. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA?
Odpowied?:
Tak. zgodnie z wymaganiami producenta falownika.

2. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typu A 100mA?
Odpowied?:
Tak, zgodnie z wymaganiami producenta falownika.

3. Czy zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA ze
znamionowa zdolno$cig zwarciowa 10kA?
Odpowiedz:
Tak. zgodnie z wymaganiami producenta falownika.

4. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 100mA ze
znamionowa zdolnoscia zwarciowg 10kA?
Odpowieds:
Tak, zgodnie z wymaganiami producenta falownika.

5. Zwracamy sie z prosbg o podanie typu, charakterystyki oraz zdolno$ci zwarciowej
wylacznika réznicowo pradowego
Odpowied?:
Wysokoczule.

6. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C ze zdolnoscia
zwarciowg 6kA?
Odpowieds:
Tak. zgodnie z wymaganiami producenta falownika.

7. Zwracamy si¢ z prosbg o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepig¢ AC
Odpowieds:
Minimalne parametry ochronnikéw to T1, 1 T2.

8. Zwracamy sie z prosbg o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepigé
DC, podanie pradu wytadowczego oraz pradu udarowego.
Odpowiedz:
Minimalne parametry ochronnikéw to T1.,1 T2.
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Prosimy o podanie znamionowej zdolnosci zwarciowej ochronnikow DC
Odpowied?:
Zgodnie z wymaganiami producenta falownika.

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepigé DC bez uzycia roztgcznikow
z wktadkami gPV?

Odpowied?:

Zgodnie z wymaganiami producenta falownika.

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie rur karbowanych do prowadzenia przewodéw DC?
Odpowieds:
Tak, wymagane UV przeciwsloneczne.

Czy Zamawiajacy wymaga uzycie sztywnych rurek do prowadzenia przewodéw DC?
Odpowied?:
Tak, wymagane UV przeciwsloneczne.

Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia
przewodow DC?

Odpowiedz:

Tak, wymagane UV przeciwsioneczne.

Prosimy o podanie minimalnej grubosci ramy modutéw PV.
Odpowied?:
Minimalna grubo$é ramy modutéw PV wynosi 30 mm.

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie przewodéw DC 4mm2 ?
Odpowieds:
Tak, dopuszcza sig.

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie ochronnikow przepie¢ AC typ I1 ?
Odpowied?: :
Tak, zeodnie z wymaganiami producenta falownika.

Zwracam sie z uprzejma prosba do Zamawiajacego o udzielenie informacji dotyczacej
pokry¢ dachowych dla wszystkich instalacji fotowoltaicznych, ktérych montaz
zamawiajgcy przewiduje na dachach budynkéw. Informacja ta jest konieczna dla
wyceny konstrukcji montazowej ktéra jest jednym z elementéw kompletne;j instalacji
fotowoltaiczne;j.

Odpowied?:

Hala widowiskowo-sportowa w Gniewinie — blacho-trapez. Szkota Gniewino — dach
plaski wylewka betonowa i papa termozgrzewalna, Szkota Kostkowo- dach ptaski
wylewka betonowa i papa termozgrzewalna, Plywalnia — dach ptaski, membrana
dachowa, Centrum Kultury — blachodachéwka — dach skoény. papa Zgodnie z

dokumentacjg koncepcyjna.
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Przed ztozeniem oferty Wykonawca mial mozliwosc odbycia wizji w terenie.

18. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C ze zdolnoscia
zwarciowg 6kA?
Odpowiedz:
Tak. zeodnie z wymaganiami producenta falownika.

19. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepigé AC B+C Imax- S0kA?
Odpowied?:
Tak. zeodnie z wymaganiami producenta falownika.

20. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ DC B+C z pradem
udarowym na jeden biegun 10/350 limp 6KA ?
Odpowied?:
Tak, zeodnie z wymaganiami producenta falownika.

21. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepieé¢ DC B+C z pradem
udarowym na jeden biegun 10/350 limp 10 kA ?
Odpowiedz:
Tak. zeodnie z wymaganiami producenta falownika.

22. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepie¢ DC B+C z pradem
wytadowczym na jeden biegun 8/20 Iimp 15 kA ?
Odpowied?:
Tak. zeodnie z wymaganiami producenta falownika.

23. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepigé AC B+C z pragdem
udarowym na jeden biegun 10/350 Iimp 6kA?
Odpowiedz:
Tak. zeodnie z wymaganiami producenta falownika.

24. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepieé AC B+C z pradem
wyladowczym na jeden biegun 8/20 Imax 50 kA? {
OdpowiedZ:

Tak. zoodnie z wymaganiami producenta falownika.

25. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepigé DC B+C z znamionowym
pradem wyladowczym 10/350 / 1 bieg mniejszym niz 12,5kA
Odpowiedz: :
Tak. zeodnie 7 wymaganiami producenta falownika.

26. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepigé AC B+C z parametrem
najwiekszego pradu wyladowczego lub pradu udarowego SO0kA?
Odpowiedz:
Tak, zeodnie z wymaganiami producenta falownika.
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27,

28.

29.

30.

31.

32.

33,

34.

35.

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcy o$wiadczenia producenta
inwerterow ze w urzadzeniu nie bgdg wystgpowaly uszkodzenia na prady stale?
Odpowieds:

Tak. wymaga sie.

Czy, jesli, dokumentacja przetargowa nie okresla szczegétowych parametrow
ochronnikow AC, ochronnikéw DC, wylacznikdéw réznicowo pradowych,
Zamawiajacy bedzie polegal na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy?
Odpowied?:

Tak, zgodnie z wymaganiami producenta falownika.

Czy potwierdza Zamawiajacy, ze dostgp do Internetu dotyczacy komunikacji 1
wizualizacji zapewnia uzytkownik ?

Odpowied?:

Tak.

Czy Zamawiajacy dopuszcza moduly monokrystaliczne spelniajgce wymogi projektu i
SIWZ?

Odpowied?:

Tak, dopuszcza sig.

Czy Zamawiajacy dopuszcza moduly fotowoltaiczne o obeigzalnosci mechanicznej na
$nieg do 5400 Pa oraz na wiatr do 2400 Pa zgodnie z obowigzujgcymi normami?
Odpowied?:

Tak, dopuszcza sig.

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej
koszt wykonania lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowied?:

Nie dotyczy.

Co w przypadku, gdy istniejaca juz instalacja odgromowa bedzie kolidowac z
montazem modutéw fotowoltaicznych? Po czyjej wowezas stronie lezy ewentualna
przebudowa instalacji odgromowej?

Odpowiedz:

Nie przewiduje si¢ powyzsze] sytuacji.

Prosimy o podanie liczby budynkéw posiadajgcych instalacje odgromows oraz
wskazanie, gdzie wymagana jest jej przebudowa.

Odpowieds:

Kazdy budynek ma instalacje odgromowag. Nie wymaga si¢ przebudowy.

Czy zamawiajgcy dopuszcza moduly o wymiarach 1640x992mm-+- oraz grubosci
ramki 35+- 5 mm?

Odpowied?:

Tak. dopuszcza sig.
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36.

Czy Zamawiajacy wymaga zapewnienia systemu monitoringu w kazdej lokalizacji czy
wylacznie tam, gdzie istnieje tacze internetowe? W przypadku, gdy Beneficjent nie
posiada tgcza internetowego po czyjej stronie lezy zapewnienie dostgpu do sieci?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zapewnienia monitoringu w kazdej lokalizacji. Dostep do facza

zapewnia Zamawiajacy.

3.

38.

39.

40.

Czy w przypadku gdy falownik posiada wbudowang mozliwo$¢ monitorowania i
gromadzenia informacji dotyczacych pracy instalacji wymagang przez zamawiajgcego
konieczne jest zastosowanie dodatkowego modutu LAN opartego o technologie TIK?
Odpowiedz:

Nie.

Kto bedzie ponosit koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawey w trakcie
trwania okresu gwarancji? W szczeg6lnosci w przypadku wystapienia awarii z winy
uzytkownika ( nie przestrzegania warunkow eksploatacji instalacji) lub w sytuacji
zadzialania sity wyzszej np. uderzenia pioruna, przepigcia instalacji, wytadowan
elektrycznych.

Odpowiedz:

Nie przewiduje sie takich sytuacji.

Czy Zamawiajacy potwierdza uzycie optymalizatorow mocy dla instalacji
fotowoltaicznych ?

Odpowied?:

Tam. gdzie jest to uzasadnione.

W $wietle obowigzujacych przepisow (Przepis Prawa Budowlanego - z 2020 poz.
1333 art. 29 ust. 4 pkt 3¢ wchodzacy z dniem 19.10.2020r.) o tresci : pomp ciepla,
wolnostojacych kolektor6w stonecznych, urzadzen fotowoltaicznych o mocy
zainstalowanej elektrycznej nie wiekszej niz 50 kW z zastrzezeniem, ze do urzadzen
fotowoltaicznych o mocy zainstalowanej elektrycznej wigkszej niz 6,5 kW stosuje si¢
obowiazek uzgodnienia z rzeczoznawcea do spraw zabezpieczen przeciwpozarowych
pod wzgledem zgodnosci z wymaganiami ochrony przeciwpozarowej, zwany dalej
,uzgodnieniem pod wzgledem ochrony przeciwpozarowej”, projektu tych urzadzen
oraz zawiadomienia organéw Panstwowej Strazy Pozarnej, o ktorym mowa w art. 56
ust. 1a,:

a) Czy Dokumentacja przed realizacja tj. na schemacie ma by¢ uzgodniona z
Rzeczoznawca P-poz - proszg o potwierdzenie ,ze koszt pokrywa Uzytkownik
instalacji ?

b) czy Zamawiajgcy potwierdza, ze zmienia si¢ funkcja dachu w swietle opinii
rzeczoznawcy i nakazuje wykonanie instalacji odgromowe;j dla takie; instalacji
powyzej 6,5 kW - prosze o potwierdzenie, ze koszt pokrywa Uzytkownik instalacji ?
¢) czy Zamawiajacy potwierdza, ze w opinii Rzeczoznawey p-poz dla instalacji
powyzej 6,5 kW nakazuje wykonanie jednego z trzech ponizej wymienionych
zabezpieczen p.poz. :
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41.

42.

43.

44,

45.

46.

47,

1- wykonanie instalacji p-poz z wyltacznikiem WPW [ROP] odcinajgcy Napigcie po
stronie DC- pradu stalego - prosze o potwierdzenie ,ze koszt pokrywa Uzytkownik
instalacji ?

2- wykonanie instalacji p-poz z wytacznikiem WPW [ROP] odcinajgcy Napigcie po
stronie AC- prgdu zmiennego - proszg o potwierdzenie ,ze koszt pokrywa Uzytkownik
instalacji ?

3- wykonanie instalacji p-poz z zastosowaniem optymalizatoréw mocy, ktére w chwili
zagrozenia obnizajg napiecie na kazdym module do napigcia bezpiecznego 1V/modut
po stronie DC- pradu statego - proszg o potwierdzenie ,ze koszt pokrywa Uzytkownik
instalacji ?

Odpowiedi:

Rzeczoznawca PPOZ winien okreslié¢ na schemacie wybor wylacznika.

W $wietle obowigzujacych przepiséw kto wysyta zawiadomienie do Panstwowej
Strazy Pozarnej - prosze o potwierdzenie ,ze zawiadamia Zamawiajgcy.
Odpowied?:

Wykonawea.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga, aby moduty posiadaly certyfikat
miejsca produkcji na terenie Unii Europejskiej ?

Odpowied?:

Tak.

Czy Zamawiajacy dopuszcza przelew wierzytelnosci bezposrednio na rachunek cesji
w banku ?

Odpowiedz:

Zgodnie ze Specyfikacja Warunkéw Zamoéwienia.

Czy Zamawiajacy dopuszcza fakturowanie czgsciowe ?
Odpowied?:
Fakturowanie zgodnie z zalaczonym draftem umowy.

Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawienie kart technicznych i certyfikatow urzgdzen
wchodzacych w skiad systemoéw nie jest wymagane przy skladaniu oferty.
Odpowied?:

Zeodnie z zalaczong dokumentacijg przetargowa.

Czy Zamawiajgcy potwierdza: - ze data koncowa zakonczenia robot jest data
Zgloszenia Koficowego przez Wykonawce. - ze datg koncowa zakonczenia robot jest
data podpisania Protokotu Koncowego przez Zamawiajgcego bez usterek.
Odpowied?:

Zgodnie z zataczona dokumentacjg przetargowa.

Czy Zamawiajgcy zada wykonania ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej ?
Odpowiedz:
Nie wymaga sie.
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48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

35,

56.

Czy Zamawiajacy potwierdza uporzadkowanie terenu pod montaz konstrukcji
gruntowej ?

Odpowiedz:

Zgodnie z zalaczong dokumentacijg przetargowa.

Czy Zamawiajgcy zezwala na wadia elektroniczne ?
Odpowiedz?:
Tak.

Czy Zamawiajacy wprowadzi zmiany do umowy dotyczace sity wyzszej w
szczegoOlnosci zapisu dotyczgcego stanu epidemiologicznego ?
Odpowied:

Nie przewiduje si¢ wprowadzenia zmian w umowie.

Czy Zamawiajacy dopusci moduty bifacjalne o mocy 680W o wymiarach
2384mm*1303mm*35mm ?

Odpowied?:

Tak. dopuszcza sig.

0d 03.12.2019 r. producenci podotéw fotowoltaicznych sa zobowigzani do przejscia z
normy UL1703 na norme UL61730 ktora jest zharmonizowana standardem
bezpieczenstwa IEC i UL 61730 dla rynkéw migdzynarodowych. Dzigki tej
harmonizacji producenci mogg wykorzystywa¢ zgodnie z normg 61730 w celu
usprawnienia podejécia i wiekszego dostepu do bardziej globalnego rynku. Czy
Zamawiajacy potwierdza rownowaznos$¢ norm UL1703 i 617307

Odpowiedz?:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza réwnowaznos¢ norm.

Czy Zamawiajacy dopusci falowniki ze stopniem ochrony IP65 ?
Odpowieds:
Tak, dopuszcza sig.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na uzycie mniejszej ilosci paneli fotowoltaicznych o
wiekszej mocy od zaktadanej w specyfikacji ?

Odpowiedz:

Tak. dopuszcza sig.

Czy Zamawiajacy zaakceptuje akredytacje laboratorium ISO 17065 umieszczong na
certyfikatach zgodnosci urzadzen wchodzacych w sklad instalacji fotowoltaicznej
takich jak falowniki i panele?

Odpowied?:

Tak. dopuszcza sie.

Czy Zamawiajacy dopuszcza faczenie falownikow dla wigkszych mocy ? Np. przy
mocy instalacji 49,9kW - 3 falowniki o mocach 20kW + 20kW + 10kw?




Odpowied?:
Tak, dopuszcza sie.

57. Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajgcy nie wymaga monitorowania parametrow
pracy na poziomie kazdego modutu z osobna.
Odpowied?:
Nie wymaga sie.

7 1p. Woita (fminy Gniewino
Kistownik RefdeatyGospodarki,
[nfrastrukosly i/Stodowiska

Aleksandra Milosz? MKaliszuk




